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PRISMA – wielicka biblioteka na seminarium w
Rumunii

 

Projekt PRISMA (Projects: Resources, Insights and Management - a Social Media Approach)
został zainicjowany przez rumuńską organizację GEYC (Group of the European Youth for
Change), której misją jest mobilizowanie młodych ludzi do tworzenia pozytywnych zmian w
ich środowiskach. Biblioteka w Wieliczce brała w nim udział jako jedna z 22 organizacji, z 12
krajów: Holandii, Włoch, Estonii, Ukrainy, Mołdawii, Bułgarii, Armenii, Chorwacji, Turcji,
Rumunii i Grecji.

 

PRISMA składała się z trzech etapów. Pierwszym było szkolenie w Bukareszcie, podczas
którego Ania i Paulina - reprezentantki naszej biblioteki uczyły się jak efektywnie zarządzać
projektami przy wykorzystaniu mediów społecznościowych i networkingu.

 

Drugim była realizacja działań lokalnych, w ramach których wielicka biblioteka zaprosiła
młodzież na warsztaty Manage IT. Składały się one ze spotkania z reprezentantem firmy
Google Kraków oraz pracy w grupach, przy stolikach eksperckich przygotowanych przez
uczestniczki projektu - Anię, Paulinę i Kasię. Miały one na celu prezentację użytecznych
programów i aplikacji, które już teraz mogą być przydatne w pracy grupowej i codziennych
działaniach, a w przyszłości także w pracy zawodowej.

 

Trzecim i ostatnim etapem realizacji projektu był udział w trzydniowym seminarium,
odbywającym się w mieście Cluj-Napoka - Europejskiej Stolicy Młodzieży 2015. Podczas tego
spotkania, nasza reprezentantka Kasia wzięła udział w międzynarodowej konferencji i e-
konferencji PRISMA, gdzie jako jedna z mówców przedstawiła m.in. sytuację małopolskiej
młodzieży na rynku pracy oraz dobre praktyki w pracy z polską młodzieżą. Odpowiadała
także na liczne pytania dotyczące bibliotek w Polsce, ich roli w społeczeństwie
informacyjnym oraz wolontariatu młodzieży.



 

Podczas konferencji przedstawiono wiele ciekawych aspektów dotyczących pracy z młodzieżą
i ich sytuacji. Bardzo pozytywnym przykładem było również miasto samych gospodarzy - Cluj-
Napoca, które w ramach działań młodzieżowej stolicy zaktywizowało całe rzesze
mieszkańców, w tym ponad 2000 młodych wolontariuszy.

 

Drugim ważnym wydarzeniem w ramach seminarium były Europejskie Targi PRISMA,
podczas których przedstawiciele organizacji biorących udział w projekcie oraz organizacji z
miasta Cluj-Napoca mieli okazję się zaprezentować i wymienić doświadczeniami. W targach
wzięło udział ponad 20 organizacji i dla wielu z nich stanowiły one punkt wyjściowy dla
przyszłej współpracy. Oprócz targów organizatorzy zapewnili uczestnikom także udział w
warsztatach na temat zarządzania projektami.

 

Ostatni dzień seminarium poświęcony był tematowi dalszej współpracy i stworzenia tzw.
PRISMA Network - sieci współpracy między organizacjami biorącymi udział w tym projekcie
(ale nie tylko), która w przyszłości zapewni łatwiejsze pozyskiwanie partnerów do projektów
(lokalnych i międzynarodowych), wzajemną współpracę i wsparcie przede wszystkim w
dziedzinie nowych technologii oraz dbałość o wysoką jakość realizowanych projektów.

 

Udział w projekcie PRISMA był dla nas bardzo bogatym i aktywizującym doświadczeniem. W
przyszłości mamy nadzieję dołączyć i aktywnie działać w sieci PRISMA Network oraz w
dalszym ciągu dzielić się zdobytą wiedzą na szczeblu lokalnym. Wszelkie informacje na ten
temat będą pojawiać się na stronie internetowej oraz facebooku biblioteki.

PRISMA to projekt poświęcony mediom społecznościowym w kontekście efektywnego
zarządzania projektami. Biblioteka w Wieliczce uczestniczy w projekcie jako jedna z 22
organizacji, z 12 krajów: Holandii, Włoch, Estonii, Ukrainy, Mołdawii, Bułgarii, Armenii,
Chorwacji, Turcji, Rumunii i Grecji. Projekt finansowany jest ze środków unijnych w ramach
programu Erasmus+

 


